
I priedas

ISIPARE IGOJIMAS ATLTKTI rsS.L*rq PATIKRINIMA,

SIEKIAI\IT NUSTATYTI IR PATEIKTI DUOMENIS

APIE JAV PRANESTINAS SASKAITAS IR APIE TAM TIKROMS

NEDALYVAUJANEIOSIOMS FINANSU ISTAIGOMS ATLIEKAMUS

MOKEJIMUS

I. Bendrosios nuostatos.

A. Lietuva reikalauja, kad duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaigos
taikytq Siame I priede nustatytas i5samaus patikrinimo procedtiras, siekiant nustagrti JAV

pranestinas s4skaitas ir nedalyvaujandiqjq finansq istaigq turimas s4skaitas.

B. Siame Susitarime:

l. Visos sumos doleriais yra nurodytos JAV doleriais ir turi btiti ai5kinamos

taip kaip tokios pat sumos kita valiuta.

2. Jeigu Siame Priede nenustat5rta kitaip, s4skaitos likutis arba suma yra

nustatoma paskuting kalendorinirl metll ar kito atitinkamo ataskaitinio laikotarpio dien4.

3. Jei pagal 5i I pried4 likutis arba sumos riba turi btrti nustatoma 2014 m.

birZelio 30 d., atitinkamas likutis ar suma nustatoma t4 dien4 arba ataskaitinio laikotarpio,

kuris baigiasi prie5 pat2014 m. birZelio 30 d., paskuting dien6 o jei pagal Si I pried4likutis

arba sumos riba turi bflti nustatoma paskuting kalendoriniq metq dien4, atitinkamas likutis

ar suma nustatoma kalendoriniq metq ar kito atitinkamo ataskaitinio laikotarpio paskuting

dien4.

4. Remiantis Sio I priedo II straipsnio E dalies I punktu, s4skaita pradedama

laikyti JAV prane5tina s4skaita dien4, kuri4, atlikus Siame I priede nustat5rtas i5samaus

patikrinimo procedtiraso nustatoma, jog tokia s4skaita yra prane5tina.

5. I5skynrs atvejus, kai nustat5rta kitaip, informacija apie JAV prane5tin4

s4skait4 pateikiama kiekvienais metais; su kiekvienais ataskaitiniais metais susijusi

informacija turi bUti pateikiama kitais kalendoriniais metais.

C. Lietuva, kaip alternatyv4 visose Sio I priedo dalyse apra5ytoms

procedtiroms, gati leisti duomenis teikiandioms Lietuvos finansq istaigoms taikyti

atitinkamuose JAV iZdo reglamentuose apraiytas procedDras, siekdama nustaerti, ar



sqskaita yra JAV pranestina sqskaita ar nedalyvaujandiosios finansq istaigos turima
s4skaita. Lietuva gali leisti duomenis teikiandioms Lietuvos finansq istaigoms pasirinkti iS
minetq altematyvtl kiekvienai Sio I priedo daliai atskirai, atsiZvelgiant i visas atitinkamas

finansines s4skaitas arba atskirai atsiZvelgiant i kuria nors ai5kiai nustat5rt4 tokiq s4skaitq
grupg (pvz., pagal veiklos sriti arba pagal viet4, kurioje laikoma s4skaita).

U. Jau turimos asmenin6s saskaitos. Norint nustat5rti, kokios asmenq jau

turimos s4skaitos (toliau - jau esandios asmenines sqskaitos) yra JAV prane5tinos

s4skaitos, taikomos toliau pateiklos taisykles ir procedtros.

A.

prane5ti. Jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga pasirenka kit4 alternafi4 del visq
jau esandiq asmeninir4 sqskaiq arba atskirai del kurios nors aiSkiai nustat5rtos tokiq

sQskaitq grupes (ei taip pasirinkti leidZiama pagal Lietuvoje galiojandias igyvendinimo
taisykles), toliau nurodytqjq jau turimq asmeniniq s4skaitq nereikalaujama perZitir€ti,

nustaQrti ar apie jas pranesti kaip apie JAV prane5tinas s4skaitas:

l. Remiantis Sio straipsnio E dalies 2 punktu, jau turima asmenine s4skaita,

kurios likutis arba suma 2014 m. birZelio 30 d. nevirsija 50 000 usD.

2. Remiantis Sio straipsnio E dalies 2 punktu, jau turima asmenine s4skaita,

kuri yra kaupiamojo draudimo sutartis arba anuiteto sutartis ir kurios likutis arba suma

2014 m. birZelio 30 d. yra 250 000 USD arba maZesne.

3. Jau turima asmenine s4skaita, kuri yra kaupiamojo draudimo sutartis arba

anuiteto sutartis, jei Lietuvos arba Jungtiniq Amerikos Valstijq istatymais arba kitais teises

aktais veiksmingai uZkertamas kelias toki4 kaupiamojo draudimo sutarti arba anuiteto

sutarti parduoti JAV rezidentams (pvz., jei atitinkama finansq istaiga neturi pagal JAV

istatymus privalomos registracijos, o pagal Lietuvos istatymus reikalaujama pateikti

duomenis arba i5skaidiuoti mokesdius, atsiZvelgiant i Lietuvos rezidentq turimus draudimo

produktus).

4. Indelio s4skaita, kurios likutis yra 50 000 USD arba maZesnis.

B. Jau turimu asmeniniu saskaitu. kuriu likutis arba suma 2014 m.

vertds saskaitos). periitrros nrocedtrra.

1. Elektronin6 duomenu paie5ka. Duomenis teikianti Lietuvos finansq



istaiga turi perZiureti savo turimus elektroninius duomenis, kad nustatytq, ar juose nera

tokiq su JAV susijusiq irodymq:

a) s4skaitos turetojas nustatomas kaip JAV pilietis arba JAV rezidentas,

b) ai5kiai nustatoma, kad s4skaitos turetojo gimimo vieta yra JAV,

c) dabartinis korespondencijos gavimo arba gyvenamosios vietos adresas yra

JAV (iskaitant JAV esandi4 pa5to deZutg),

d) dabartinis telefono numeris yra JAV telefono numeris,

e) galiojantys nurodymai pervesti pinigines le5as i Jungtinese Amerikos

Valstij o se esandi4 s4skait4,

0 tuo metu galiojantis igaliojimas arba igaliojimas pasira5yti, suteiktas

asmeniui, turindiam JAV adres4, arba

g) adresas, kuriame nurodya ,,perduoti" arba ,,laikyti korespondencij4 paSto

skyriuje", ir tai yra vienintelis s4skaitos turetojo adresas, kuri turi duomenis teikianti

Lietuvos finansq istaiga. Jei tai yra jau turima asmenind s4skaita, kuri yra maZesnes vertes

s4skaita, uZ Jungtiniq Amerikos Valstijq ribq esantis adresas, kuriame nurodyta ,,perduoti"o

arba adresas, kuriame nurodyta ,,laikyti korespondencij4 pa5to skyriuje", nelaikomas su

JAV susijusiu irodymu.

2. Jei atliekant elekhoning paie5k4 nerandama jokiq Sio straipsnio B dalies I

punkte i5vardytq su JAV susijusiq irodymrl, nebutina imtis jokiq tolesniq veiksmq tol, kol

nepasikeidia aplinkybes ir neatsiranda vienas ar keli su JAV susijg irodymai, siejami su

s4skaita, arba kol s4skaita netampa Sio straipsnio D dalyje nurodyta dideles vertes s4skaita.

3. Jei atliekant elekhoning paie5k4 randami kokie nors Sio straipsnio B dalies I

punkte iSvardyti su JAV susijg irodymai, arba jei pasikeidia aplinkybes ir atsiranda vienas

arba keli su JAV susijg irodymai, siejami su s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga turi toki4 s4skait4 laikyti JAV prane5tina s4skaita, i5skynrs atvejus, kai ji

nusprendZia taikyti Sio straipsnio B dalies a punkta ir jei tokiai s4skaitai galioja viena i5

minetame punkte nurodytq i5imdiq.

4. Duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga, nustadiusi Sio straipsnio B

dalies I punlle nurodytus su JAV susijusius irodymus, neprivalo s4skaitos laikyti JAV

prane5tina s4skaita, jei:

a) kai informacija apie s4skaitos turetoj4 ai5kiai rodo, kad jo gimimo vieta yra

JAV, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga gauna arba anksdiau buvo perZiiirejusi ir



turi tokius dokumentus:

1) s4skaitos turetojo patvirtinim4, kad jis mokesdiq mokejimo tikslu nera nei JAV
pilietis, nei JAV rezidentas (tai gali btiti IRS W-8 forma arba kuri nors kita sutarta panaSi

forma),

2) pas%, kuris ndra JAV piliedio pasas, arba koki nors kit4 valstybes i5duot4

tapatybes patvirtinimo dokument4, irodanti, kad s4skaitos turetojas yra kurios nors kitos

valstybes, i5skynrs JAV, pilietis,

3) sqskaitos turetojo Jungtiniq Amerikos Valstrjq pilietybes netekimo paZymejimo

koprje arba pagrist4 paai5kinim4:

a) kodel s4skaitos turetojas neturi tokio paZymejimo, nors ir atsisake JAV

pilietybes, arba

b/ kodel s4skaitos turetojui nebuvo suteikta JAV pilietybe gimimo momentu.

b) kai informacijoje apie sqskaitos turetojQ pateikiamas dabartinis

korespondencijos gavimo arba gtvenamosios vietos adresas JAI| arba vienas ar keli

telefono numeriai, kurie yra JAY telefono numeriai ir kurie yra vieninteliai su sqskaita

susiig telefono numeriai, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga gauna arba anksdiau

buvo perZitirejusi ir turi tokius dokumentus:

l) sqskaitos turetojo patvirtinim4, kad jis mokesdiq mokejimo tikslais nera nei JAV

pilietis, nei JAV rezidentas (tai gali buti IRS W-8 forma arba kuri nors kita sutarta panasi

forma),

2) 5io I priedo VI straipsnio D dalyje nurodytus dokumentus, kuriais irodoma, kad

sqskaitos turetojas nera JAV pilietis.

c) kai informacijoje apie s4skaitos turetoj4 yra galiojantys nurodymai pervesti

pinigines ldias i Jungtindse Amerikos Valstijose esaniiq sqskaitq, duomenis teikianti

Lietuvos finansq istaiga gauna arba anksdiau buvo perZifrrejusi ir turi tokius dokumentus:

1) sqskaitos turetojo patvirtinim4, kad jis mokesdiq mokejimo tikslais nera nei JAV

pilietis, nei JAV rezidentas (tai gali buti IRS W-8 forma arba kuri nors kita sutarta pana5i

forma),

2) Sio I priedo VI straipsnio D dalyje nurodytus dokumentus, kwiais irodoma, kad

s4skaitos turetojas nera JAV pilietis.

d) kai informacijoje apie s4skaitos turetoj4 yta Siuo momentu IAV adresq

turiniiam asmeniui suteiktas galiojantis igaliojimas arba igaliajimas pasiraYyti,



nurodomos adresas, kuriame nurodyta ,,perduoti" arba ,,laikyti korespondencijq paito

skyriuje", ir tai yra vienintelis nustatytas sqskaitos turitojo adresas, arba nurodomas

vienas ar keli telefono numeriai, kurie yra JAV tetefono numeriai (jei su sqskaita taip
pat yra sieiamas ir ne JAV telefono numeris), duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
gauna arba anksdiau buvo perZitrejusi ir turi tokius dokumentus:

1) s4skaitos turetojo patvirtinim4, kad jis mokesdiq mokejimo tikslais nera nei JAV
pilietis, nei JAV rezidentas (tai gali bUti IRS W-8 forma arba kuri nors kita sutarta panasi

forma), arba

2) Sio I priedo VI straipsnio D dalyje nurodytus dokumentus, kuriais irodoma, kad

s4skaitos turetojas nera JAV pilietis.

C. Panildonos nrocedtrros. taikomos iau turimoms asmeninems

saskaitoms. kurios vra maZesn6s vert6s saskaitos.

1. Iki 2016 m. birZelio 30 d. turi buti uZbaigtos perZitreti jau turimos

asmenines s4skaitos, kurios yra maZesnes vertes s4skaitos, siekiant nustat5rti su JAV

susijusius irodymus.

2. Jei pasikeidia su jau turima asmenine s4skaita, kuri yra maZesnes vertes

s4skaita, susijusios aplinkybes, ir atsiranda vienas arba keli Sio straipsnio B dalies I punkte

nurodyti su JAV susijg irodymai, siejami su s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga turi toki4 s4skait4laikyti JAV prane5tina sqskaita, i5skynrs atvejus, kai taikomas Sio

straipsnio B dalies 4 punktas.

3. I5skynrs Sio straipsnio A dalies 4 punkte minimas indelio s4skaitas, visos
jau turimos asmenines s4skaitos, kurios pagal Sio straipsnio nuostatas pripaZintos JAV

prane5tinomis s4skaitomis, bus laikomos JAV prane5tinomis s4skaitomis visais paskesniais

metais, i5skynrs atvejus, kai s4skaitos turetojas nustoja buti nurodytuoju JAV asmeniu.

D. Jau turimu asmeniniu saskaitu. kuriu likutis arba suma 2014 m.

birielio 30 d. arba 2015 m. ar bet kuriu paskesniu metu eruodiio 31 d. vir5iia

1 000 000 USD (toliau - didelOs vert6s saskaita). erieZtesn6s periiuros proceduros.

l. Elektronind duomenu paie5ka. Duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga turi perZiiireti savo turimus elektroninius duomenis, kad nustaertq, ar juose nera Sio

straipsnio B dalies 1 punkte nurodytq su JAV susijusiq irodymq.

2. Paie5ka nopieriniuose dokumentuose. Jei duomenis teikiandios Lietuvos

finansq istaigos elekhoninese paie5kos duomenq bazese yra laukai atitinkamiems ira5ams



ir yra saugoma visa Sio straipsnio D dalies 3 punkte nurodyta informacija, toliau jokia

paie5ka popieriniuose dokumentuose neatliekama. Jei elekhoninese duomenq baz€se visos

Sios informacijos nera (kai tai susijg su dideles vertds s4skaita), duomenis teikianti

Lietuvos finansq istaiga taip pat turi perZi0reti turim4 kliento pagrinding by14 ir toliau

nurodytuosius dokumentus (ei jq nera turimoje pagrindineje byloje), kurie susijg su

s4skaita ir kurie buvo pateikti duomenis teikiandiai Lietuvos finansq istaigai per

pastaruosius penkerius metus, kad nustatfi, ar juose nera Sio straipsnio B dalies I punkte

nurodytq su JAV susijusiq irodymq:

a) su s4skaita susijusius surinktus padius naujausius dokumentinius irodymus,

b) pa(:i4naujausi4 s4skaitos atidarymo sutarti arba dokumentus,

c) padius naujausius dokumentus, kuriuos duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga gavo taikydama pinigrl plovimo prevencijos proceduras / procediiras ,,paZink savo

klient4" ar kitais reguliavimo tikslais,

d) visus tuo momentu galiojandius igaliojimus ar igaliojimo pasiraiyti formas,

e) visus tuo momentu galiojandius nurodymus pervesti pinigines leSas.

3. I5imtvs. taikomos. kai duomenu bazOse vra pakankamai informaciios.

Duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga neprivalo atlikti Sio straipsnio D dalies 2

punkte apra5ytos paie5kos popieriniuose dokumentuose, jei duomenis teikianti Lietuvos

finansq istaiga turi elekhoniniu biidu prieinam4 toki4 informacij4:

a) s4skaitos turetojo pilietybe arbarczidento statusas,

b) s4skaitos turetojo gyverurmosios vietos adresas ir korespondencijos gavimo

adresaso kuris tuo momentu yra duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaigos ira5uose,
c) s4skaitos turetojo telefono numeris (numeriai), jei yra, kuris (kurie) tuo

momentu yra duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaigos ira5uose,

d) ar tebegalioja nurodymai pervesti s4skaitoje esandias pinigines le5as i kitq

s4skait4 (iskaitant s4skait4, kuri yra kitame duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaigos
filiale ar kitoje finansq istaigoje),

e) ar tuo momentu galiojandiame s4skaitos turetojo adrese yra nurodyta

o,perduoti'o arba,,laikyti korespondencij 4 paito skyriuj e",

f) ar Wa koks nors su s4skaita susijgs igaliojimas ar lgaliojimas pasiraSyti

s4skait4.

4. Santvkiu su klientais vadovo uZklausa d6l faktin6s informaciios. Be



pirma nurodytosios elektronines paie5kos ir paie5kos popieriniuose dokumentuose,

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga kiekvien4 santykiq su klientais vadovui

priskirt4 dideles vertes s4skait4 (iskaitant su tokia dideles vertes s4skaita sujungt4 finansing

s4skait4) privalo laikyti JAV praneStina sQskaita, jei santykiq su klientais vadovas turi

faktines informacijos, kad s4skaitos turetojas yra nurodytasis JAV asmuo.

5. Su JAV susiiusiu irodvmu nustatvmo rezultatas.

a) Jei atliekant grieZtesng pirma nurodyt4 dideles vertds s4skaitq perZilr4

nenustatoma jokiq Sio straipsnio B dalies I punkte i5vardytq su JAV susijusiq irodymq, ir
jei nera nustatoma, kad s4skaita priklauso nurodyajam JAV asmeniui, kaip nurodyta Sio

straipsnio D dalies 4 punkle, nereikia imtis jokiq tolesniq veiksmq tol, kol nepasikeidia

aplinkybes ir neatsiranda vienas arba keli su JAV susijg irodymai, siejami su s4skaita.

b) Jei atliekant pirma nurodyt4 grieZtesng dideles vertes s4skaitq perZinr1

swandama kokiq nors Sio straipsnio B dalies I punkte i5vardytq su JAV susijusiq irodymq,
arba jei veliau pasikeidia aplinkybes ir atsiranda vienas arba keli su JAV susijg irodymai,
siejami su s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos finansq lstaiga turi toki4 s4skait4 laikyti

JAV prane5tina s4skaita, i5skyrus atvejus, kai ji nusprendliataikyti Sio straipsnio B dalies 4

punkt4 ir jei tokiai s4skaitai galioja viena i5 minetame papunktyje nurodytq isimdiq.

c) I5skynrs Sio straipsnio A dalies 4 punkte minimas indelio s4skaitas, visos
jau turimos asmenines s4skaitos, kurios pagal Sio straipsnio nuostatas pripaZintos JAV

prane5tinomis s4skaitomis, bus laikomos JAV praneitinomis s4skaitomis visais paskesniais

metais, i5skynrs atvejus, kai s4skaitos turetojas nustoja btiti ntrodytuoju JAV asmeniu.

E. Papildomos didelGs vert6s saskaitoms taikomos nroceduros.

l. Jei jau turima asmenine s4skaita 2014 m. birZelio 30 d. yra dideles vertes

s4skaita, duomenis teikiandios Lietuvos finanstl istaigos privalo iki 2015 m. birZelio 30 d.

atlikti grieZtesnes Sio straipsnio D dalyje nurodytos tokios s4skaitos perZiiiros proceduras.

Jei atlikus toki4 perZiiir4 5i s4skaita 2014 m. gruodZio 31 d. ar iki Sios datos pripaZistama

JAV prane5tina s4skaita, duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaigos pirmojoje

ataskaitoje apie tokiq s4skait4 ir veliau kasmet privalo pateikti reikiam4 su 2014 m.

susijusi4 informacij4 apie s4skait4. Kai tai susijg su sqskaita, kuri pripaZistama JAV

prane5tina s4skaita po 2014 m. gruodZio 31 d. ir 2015 m. birZelio 30 d. arba iki Sios datos,

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga neprivalo teikti su 2014 m. susijusios

informacijos apie toki4 s4skait4, tadiau visais paskesniais metais kasmet privalo teikti



informacij 4 apie s4skait4.

2. Jei jau turima asmenine s4skaita 2014 m. birZelio 30 d. nera dideles vert€s
sqskaita, tadiau dideles vertds s4skaita tampa paskutiniqjq 2015 m. ar bet kuriq kitq
kalendorinirl metq dien4, duomenis teikiandios Lietuvos finansq istaiga privalo per Se5is
menesius nuo kalendoriniq mete, kuriais tokia s4skaita tampa dideles vertes s4skaita,
paskutiniosios dienos atlikfi Sio straipsnio D dalyje nurodytas grieZtesnes tokios s4skaitos
perZiiiros procedtras. Jei atlikus toki4 perZinr1 5i s4skaita pripaZistama JAV prane5tina

s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo pateikti reikiam4 informacij4

apie toki4 s4skait4 susijusi4 su metais, kuriais ji yra pripaZistama JAV pranestina s4skaita,

o visais paskesniais metais tokia informacija turi bDti teikiama kiekvienais metaiso isskyrus

atvejus, kai s4skaitos turetojas nustoja btiti nurodytuoju JAV asmeniu.

3. Kai duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga atliks Sio straipsnio D dalyje

nurodytas grieZtesnes dideles vertes s4skaitos perZiuros proceduras, ne vienais paskesniais

metais ji neprivales vel atlikti Siq grieZtesniq tos padios dideles vertes s4skaitos perZitros

procediiry, i5skynrs tik reikalavim4 pateikti santykiq su klientais vadovui Sio straipsnio D

dalies 4 punkte minim4 uZklaus4 del Sios s4skaitos.

4. Jei pasikeidia su dideles vertes s4skaita susijusios aplinkybes ir atsiranda

vienas arba keli Sio straipsnio B dalies I punkte nurodyi su JAV susijg irodymai, siejami

su s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga turi toki4 s4skait4 laikyti JAV

prane5tina s4skaita, i5skyrus atvejus, kai ji nusprendZia taih.ti Sio straipsnio B dalies 4

punt<t4 ir jei tokiai s4skaitai galioja viena i5 minetame punkte nurodytq iSimdiq.

5. Duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo igyvendinti procedflras,

kad uZtikrintq, jog santykiq su klientais vadovas galetq nustat5rti bet koki su s4skaita

susijusiq aplinkybiq pasikeitim4. Pavyzdhitti, jei santykiq su klientais vadovui prane$ama,

kad s4skaitos turetojas turi nauj4 korespondencijos gavimo adres4 Jungtinese Amerikos

Valstijose, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo toki nauj4 adres4 laikyti

pasikeitusiomis aplinkybemis ir, jei ji nusprendLia taikyti Sio straipsnio B dalies 4 punkt4,

privalo i5 s4skaitos turetojo gauti atitinkamus dokumentus.

F. Jau furimos asmenin6s saskaitos. kurios buvo patvirtintos dokumentais

tam tikru kitu tikslu. Jei s4skaitos turetojas, vykdydamas savo isipareigojimus pagal

kvalifikuoto tarpininko, mokesdius i5skaidiuojandios uZsienio bendrijos arba mokesdius

i5skaidiuojandios uZsienio patikos susitarim4 su IRS, arba vykdydamas isipareigojimus



pagal Jungtiniq Amerikos Valstijq kodekso 26 antra5tines dalies 61 skyriq, duomenis

teikiandiai Lietuvos finansq istaigai jau anksdiau pateike dokumentus, kad butq pripazinta,
jog jis nera nei JAV pilietis, nei JAV rezidentas, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
neprivalo atlikti Sio straipsnio B dalies 1 punkte nurodyq procedtry maZesnes vert6s

s4skaiq afivilgiu ar Sio straipsnio D dalies 1-3 punktuose nurodytq procedury dideles

vert6s s4skaiq atZvilgiu.

m. Nauios asmenin6s saskaitos. Norint nustat5rti, kokios i5 asmenq turimq

finansiniq s4skaitq, kurios buvo atidarytos 2014 m. liepos I d. arba veliau (toliau - naujos

asmeninds sqskaitos), yra JAV prane5tinos s4skaitos, taikomos toliau pateiklos taisykles ir

procedtiros.

A.

neorivaloma nrane5ti. Jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga pasirenka kitaip del

visq naujq asmeniniq s4skaitq arba atskirai del kurios nors ai5kiai nustat5rtos tokiq s4skaitq

grupes (jei taip pasirinkti leidZiama pagal Lietuvoje galiojandias igyvendinimo taisykles),

toliau nurodytqiq naujq asmeninitl s4skaitq neprivaloma perZitireti, nusta[rti, ar apie jas

prane5ti, kaip apie JAV prane5tinas s4skaitas:

1. Indelio s4skaita, i5skynrs atvejus, kai kuriq nors kalendoriniq metq ar kito

atitinkamo ataskaitinio laikotarpio pabaigoje s4skaitos likutis vir5ija 50 000 USD.

2. Kaupiamojo draudimo sutartis, i5skynrs atvejus, kai kuriq nors kalendoriniq

metq ar kito atitinkamo ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kaupiamoji suma virsija

50 000 usD.
B. Kitos nauios asmeninds saskaitos. Kai tai susijg su naujomis asmeninemis

sqskaitomis, kurios neapibUdintos Sio straipsnio A dalyje, atidarius toki4 s4skait4 (arba per

90 dienq nuo kalendoriniq metq, kuriais tokia s4skaita nustoja biiti Sio straipsnio A dalyje

apibiidinta s4skaita, pabaigos) duomenis teikiandiai Lietuvos finansq istaigai privalo b[ti

pateiktas patvirtinimas (kuris gali btiti itrauktas i s4skaitos atidarymo dokumentus),

leidZiantis duomenis teikiandiai Lietuvos finansq istaigai nustagrti, ar sqskaitos turetojas

mokesdiq mokejimo tikslais yra Jungtiniq Amerikos Valstijq rezidentas (Siuo aweju JAV

pilietis yra laikomas Jungtiniq Amerikos Valstijq rezidentu mokesdiq mokejimo tikslais,

net jei sqskaitos turetojas mokesdiq mokejimo tikslais taip pat yra kitos jurisdikcijos

rezidentas), kurio pagristum4 ji turi patvirtinti remdamasi informacija, kuri4 atidarant

s4skait4 gavo duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga, iskaitant visus atliekant pinigq



plovimo prevencijos procediiras / procediiras ,,paZink savo klient4" gautus dokumentus.

1. Jei patvirtinime nurodoma, kad s4skaitos turetojas mokesdiq mokejimo

tikslais yra Jungtiniq Amerikos Valstijq rezidentas, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga privalo s4skaitQ pripaZinti JAV prane5tina s4skaita fu jai turi buti pateiktas

patvirtinimas, kuriame nurodomas s4skaitos turetojo JAV MMIN (tai gali b6ti IRS W-9

forma arba kuri nors kita sutarta pana5i forma).

2. Jei pasikeidia su nauja asmenine s4skaita susijusios aplinkybes ir del to

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga suZino arba turi pagrindo manyti, kad pirminis

pawirtinimas yra neteisingas arba nepatikimas, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
negali pasitiketi pirminiu patvirtinimu ir ji privalo gauti galiojanti pawirtinimq kuriame

btrtq nurodyta, ar s4skaitos turetojas mokesdiq mokejimo tikslais yra JAV pilietis ar JAV

rezidentas. Jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga negali gauti galiojandio

patvirtinimo, ji privalo laikyti toki4 s4skait4 JAV pranestina s4skaita.

ry. Jau turimos iikio subiektu saskaitos. Norint nustat5rti, kokios i5 [kio

subjektq jau turimq s4skaiq (toliau - jau esandios tikio subjektq sqskaitos) yra JAV

prane5tinos s4skaitos ir s4skaitos, kurias turi nedalyvaujandiosios finansq istaigos,
taikomos toliau pateiktos taisykles ir procediiros.

A. Ukio subiektu saskaitos. kuriu neprivaloma perZiur6ti ar nustatvti ir

apie kurias nenrivaloma prane5ti. Jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
pasirenka kitaip del visq jau turimq tkio subjektq s4skaitq arba atskirai del kurios nors

ai5kiai nustatytos tokiq sqskaitq grupes (ei taip pasirinkti leidZiama pagal Lietuvoje

galiojandias igyvendinimo taisykles), neprivaloma perZiureti, nustat5rti jau turimos [kio

subjekto s4skaitos, kurios likutis ar suma 2014 m. birZelio 30 d. nevir5ija 250 000 USD, ar

apie j4 prane5ti, kaip apie JAV pranestin4 sqskait4 tol, kol s4skaitos likutis ar suma nevir5ys

1 000 000 usD.

B. Ukio subiektu saskaitos. kurias privaloma perZiiir6ti. Jau turima trkio

subjekto s4skaita, kurios likutis arba suma 2014 m. birZelio 30 d. vir5ij a250 000 USD, taip

pat jau turima [kio subjekto s4skaita, kuri 2014 m. birZelio 30 d. nevir5ija 250 000 USD,

tadiau kurios likutis ar suma paskuting 2015 m. ar bet kori,+ velesniq kalendoriniq metq

dien4 vir5ija 1 000 000 USD, turi bUti perilittreta Sio straipsnio D dalyje nustatyta tvarka.

C. Ukio subiektu saskaitos. apie kurias privaloma prane5ti. Kai tai susijg

su Sio straipsnio B dalyje apra5ytomis jau turimomis tikio subjektq s4skaitomis, JAV



prane5tinomis sqskaitomis laikomos tik s4skaitos, kurias turi vienas ar keli tkio subjektai,
kurie yra nurodytieji JAV asmenys, arba pasyvus nefinansiniai uZsienio iikio subjektai su
vienu ar keliais kontroliuojandiaisiais asmenimiso kurie yra JAV piliediai ar rezidentai. Be
to, s4skaitos, kurias turi nedalyvaujandiosios finansq istaigos, yra laikomos s4skaitomis, su
kuriomis susijg bendri Susitarimo 4 straipsnio I dalies b punkte aprasyti mokejimai,
prane5ami Lietuvos kompetentingai institucij ai.

D.

kurias privaloma prane5ti. Duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga turi atlikti toliau
nurodytas jau esandiq trkio subjektq s4skaitq (kurios yra apraiytos Sio straipsnio B dalyje)
perZiuros proceduras, siekdama nustatyti, ar sqskait4 turi vienas ar keli nurodytieji JAV
asmenys, pasyvfls nefinansiniai uZsienio ukio subjektai su vienu ar keliais

kontroliuojandiaisiais asmenimis, kurie yra JAV piliediai ar rczidentai, ar
nedalyvauj andiosios finansq istaigos:

l. Nustatvkite. ar iikio subiektas vra nurodvtasis JAV asmuo.

a) PerZitirekite informacij4, saugomg reglamentavimo ar santykiq su klientais

tikslais (taip pat ir informacrjq, gaut4 taikant pinigrl plovimo prevencijos procediiras /
procedtiras ,,paiirk savo klient4"), kad galetumete nustaqrti, ar 5i informacija rodo, jog

s4skaitos turetojas yra JAV asmuo. Siuo atveju isisteigimas ar ik[rimas JAV ir JAV adresas

yra informacija, rodanti, jog s4skaitos turetojas yra JAV asmuo.

b) Jei informacija rodo, kad s4skaitos turetojas yra JAV asmuo, duomenis

teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo s4skait4 laikyti JAV prane5tina s4skaita, i5skynrs

tuos atvejus, kai s4skaitos turetojas jai pateikia patvirtinim4 (ai gali btiti IRS W-8 arba W-

9 forma, arba kuri nors kita sutarta pana5i forma) arba jei ji pagristai nustato (remdamasi

savo turima arba vie5ai prieinama informacija), kad s4skaitos turetojas nera nurodytasis

JAV asmuo.

2. Nustatvkite. ar ne JAV trkio subiektas vra finansu istaiea.

a) PerZitirekite informacij4, saugom4 reglamentavimo ar santykiq su klientais

tikslais (taip pat ir informacij4, gaut4 taikant pinigq plovimo prevencijos proceduras /

procediiras ,,paiink savo klient4"), kad galetumete nustat5rti, ar 5i informacija rodo, jog

sqskaitos turetojas yra finansq istaiga.

b) Jei informacija rodo, kad sqskaitos turetojas yra finansq istaiga, arba jei

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga patvirtina, jog s4skaitos turetojo tarptautinis



tarpininko identifikavimo numeris yra paskelbtame IRS uZsienio finansq istaigq sqra5e,
s4skaita nera JAV prane5tina s4skaita.

I dalies I punkta.

a) Remdamasi Sio straipsnio D dalies 3 punkto b papunkdiu, duomenis
teikianti Lietuvos finansq istaiga gali nustatyti, kad s4skaitos turetojas yra Lietuvos finansq

istaiga arba kita bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaiga, jei duomenis teikianti
Lietuvos finansq istaiga pagristai nustato, jog s4skaitos turetojas turi toki status4, remiantis
paskelbtame IRS uZsienio finansq istaigq s4raSe esandiu jo tarptautiniu tarpininko
identifikavimo numeriu arba remiantis kita informacija, kuri yra viesai prieinama arba
kurie turi duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga, kai taikoma. Tada toliau
nebereikalaujama tokios sqskaitos perZitireti, nustaerti ar apie j4 pranesti.

b) Jei s4skaitos turetojas yra Lietuvos finansq istaiga arba kita
bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaiga, kuri4 IRS laiko nedalyvaujandi4ja

finansq istaiga, s4skaita nera JAV prane5tina sqskaita, tadiau apie s4skaitos turetojui

atliekamus mokejimus turi btiti prane5ama, kaip nustat5rta Susitarimo 4 straipsnio I dalies

b punkte.

c) Jei s4skaitos turetojas nera Lietuvos finansq istaiga arba kita

bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaiga, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga sqskaitos turetoj4 turi laikyti nedalyvaujandiqja finansq lstaiga, apie kuriai

atliekamus mokejimus turi btiti prane5ama, kaip nustat5rta Susitarimo 4 straipsnio I dalies

b punlte, i5skynrs atvejus, kai duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga:
l) i5 s4skaitos turetojo gauna patvirtinimq (tai gali biiti IRS W-8 arba kuri nors kita

sutarta panaii forma), kad jis yra patvirtinta deklaravimo reikalavimus atitinkanti uZsienio

finansq istaiga arba nuo mokesdiq atleistas tikrasis savininkas, kaip apibrdLla

galiojandiuose JAV iZdo reglamentuose, arba

2) kai tai susijg su dalyvaujandia uZsienio finansq istaiga ar registruota deklaravimo

reikalavimus atitinkandia uZsienio finansq istaiga, patvirtina, jog s4skaitos turetojo

tarptautinis tarpininko identifikavimo numeris yra paskelbtame IRS uZsienio finansu

istaigrl sqra5e.



4.

JAV prane5tina saskaita. Kai tai susijg su jau turimos iikio subjekto sqskaitos turetoju,
kuris nera identifikuotas kaip JAV asmuo ar finansq lstaiga, duomenis teikianti Lietuvos
finansq istaiga privalo nustat5rti i) ar s4skaitos turetojas turi kontroliuojandiqjq asmenq, ii)
ar s4skaitos turetojas yra pasyvtrs nefinansinis uZsienio iikio subjektas ir iii) ar kuris nors
s4skaitos turetojo kontoliuojantysis asmuo yra JAV pilietis arba rezidentas. Tai
nustatydama, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo vadovautis Sio straipsnio
D dalies 4 punkto a-d papunkdiuose pateiktomis gairemis tokia tvarka, kuri esamomis
aplinkybemis yra tinkamiausia.

a) Siekdama nustatyti s4skaitos turetojo kontroliuojandiuosius asmenis,

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga gali remtis informacija, surinkta ir saugoma

taikant pinigq plovimo prevencijos proced[ras / procedtiras ,,paZink savo klient4',.

b) Siekdama nustaQrti, ar s4skaitos turetojas yra pasyvrls nefinansinis uZsienio

tikio subjektas, duomenis teikianti Lietuvos finansrl istaiga i5 s4skaitos turetojo turi gauti

patvitinim4 (tai gali btrti IRS W-8 arba W-9 forma, arba kuri nors kita sutarta panasi

forma), kad galetq nustat5rti jo status% i5skynrs atvejus, kai remiantis jos turim a arbaviesai

prieinama informacija galima pagristai nustatyti, kad s4skaitos turetojas yra aktyvus

nefinansinis uZsienio iikio subjektas.

c) Siekdama nustatyti, il pasyvaus nefinansinio uZsienio iikio subjekto

kontroliuojantysis asmuo mokesdiq mokejimo tikslais yra JAV pilietis arba rezidentas,

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga gali remtis:

1) informacija, surinkta ir saugoma taikant pinigq plovimo prevencijos procediiras /

procediiras ,,paiink savo klientq", jei tai jau turima tikio subjekto s4skaita, kuri priklauso

vienam ar keliems nefinansiniams uZsienio iikio subjektams ir kurios likutis arba suma

nevir5ija 1 000 000 USD, arDa

2) sqskaitos turetojo arba tokio kontroliuojandiojo asmens patvirtinimu (tai gali buti

IRS W-8 arba W-9 forma, arba kuri nors kita sutarta pana5i forma), jei tai jau turima tkio

subjeklo s4skaita, kuri priklauso vienam ar keliems nefinansiniams uZsienio [kio

subjektams ir kurios likutis arba suma vir5ija I 000 000 USD.

d) Jei pasyvaus nefinansinio uZsienio tikio subjekto kontroliuojantysis asmuo

yra JAV pilietis arbarezidentas, s4skaitayralaikoma JAV prane5tina s4skaita.



E. Jau turimoms trkio subiektu saskaitoms taikomu neriitrros ir
nanildomu procedtrru atlikimo laikas.

1. Jau turimq tikio subjektq s4skaitq, kuriq likutis arba suma 2014 m. birZelio
30 d. vir5ija 250 000 USD, perZiura turi buti atlikta iki 2016 m. birZelio 30 d.

2. Jau turimq trkio subjektq sqskaiq, kuriq likutis arba suma 2014 m. birZelio
30 d. nevir5ija 250 000 USD, tadiau 2015 m. ar bet kuriq velesniq metq birZelio 30 d.
vir5ija I 000 000 USD, perZitira turi buti atlikta per Se5is menesius nuo kalendoriniq metq,
kuriais sQskaitos likutis arba suma vir5ija I 000 000 USD, paskutiniosios dienos.

3. Jei pasikeidia su jau turima [kio subjekto s4skaita susijusios aplinkybes, del
kuriq duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga suZino arba turi pagrindo manyti, kad
patvirtinimas ar kitas su tokia s4skaita susijgs dokumentas yra neteisingas arba
nepatikimas, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo i5 naujo nustat5rti s4skaitos
status4 Sio straipsnio D dalyje nustatyta tvarka.

V. Nauios trkio subiektu saskaitos. Norint nustat5rti, kokios i5 iikio subjektq
turimq finansiniq s4skaiq, kurios buvo atidarytos ne anksdiau kaip 2014 m. liepos I d.,
(toliau - naujos flkio subjektq seskaitos) yra JAV prane5tinos sqskaitos ir s4skaitos, kurias
turi nedalyvaujandiosios finansq istaigos, taikomos toliau pateiktos taisykles ir proceduros.

A. Ukio subiektu saskaitos. kuriu neprivaloma periitrr6ti ar nustatvti ir
apie kurias neprivaloma orane5ti. Jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
pasirenka kitaip del visq naujq ukio subjektq s4skaiq arba atskirai del kurios nors aiskiai

nustat5rtos tokiq s4skaitq grupes (ei toks pasirinkimas leidZiamas pagal Lietuvoje

galiojandias igyvendinimo taisykles), nei kreditines korteles s4skaitos, nei atnaujinamojo

kredito paslaugos, laikomos nauja trkio subjekto sqskaita, neprivaloma perZitireti, nustat5rti

ar apie jq prane5ti, jei tokiq s4skait4 tvarkanti ir duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga

igyvendina politikos kryptis ir procedtiras, kuriomis neleidZiama, kad s4skaitos turetojui

priklausantis s4skaitos likutis vir5ytq 50 000 USD.

B. Kitos nauios trkio subiektu saskaitos. Del naujq tikio subjektq s4skaitq,

kurios neaptartos Sio straipsnio A dalyje, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga turi

nustatSrti, ar s4skaitos turetojas yra i) nurodytasis JAV asmuo, ii) Lietuvos finansq istaiga
arba kita bendradarbiaujandios jurisdikcijos finanstl istaiga, iii) dalyvaujandioji uZsienio

finansq istaiga, deklaravimo reikalavimus atitinkanti uZsienio finansq istaiga arba nuo

mokesdiq atleistas tikrasis savininkas, kaip apibrehla galiojandiuose JAV iado



reglamentuose, arba iv) aklyrnrs nefinansinis uZsienio tikio subjektas arba pasyvgs
nefinansinis uZsienio tikio subj ektas.

l. Remdamasi Sio straipsnio B dalies 2 punktu, duomenis teikianti Lietuvos
finansg istaiga gali nustat5rti, kad s4skaitos turetdas yra aktyvus nefinansinis uZsienio ukio
subjektas, Lietuvos finansq lstaiga arba kita bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq

istaiga, jei duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga pagristai nustato, jog s4skaitos
turetojas turi toki status4, remiantis s4skaitos turetojo tarptautiniu tarpininko
identifikavimo numeriu arba remiantis kita informacija, kuri yra vie5ai prieinama arba
kuriQ turi duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga, kai taikoma.

2. Jei s4skaitos turetojas yra Lietuvos finansq istaiga arba kita
bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaiga, kuri4 IRS laiko nedalyvaujandieja

finansq istaiga, s4skaita nera JAV praneStina sqskaita, tadiau apie s4skaitos turetojui
atliekamus mokejimus turi buti prane5ama, kaip nustaerta susitarimo 4 straipsnio I dalies b
punkte.

3. . Visais kitais atvejais duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo iS

s4skaitos turetojo gauti patvirtinim4, kad btitq nustat5rtas s4skaitos turetojo statusas.

Remiantis patvirtinimu, taikomos tokios taisykles:

a) jei s4skaitos turetojas yra nurodytasis JAV asmua, duomenis teikianti

Lietuvos finansq istaiga privalo laikyti s4skait4 JAV pranestina s4skaita.

b) jei sqskaitos turetojas yra pasyvus neJinansinis uisienio frkio subjektas,

duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo nustat5rti kontroliuojandiuosius

asmenis, kaip nurodoma pinigq plovimo prevencijos procediirose / procediirose ,,paZink
savo klientq", tarp pat nustat5rti, ar toks asmuo yra JAV pilietis arbarczidentas, remdamasi

s4skaitos turetojo ar tokio asmens pateiktu patvirtinimu. Jei kuris nors i5 Siq asmenq yra

JAV pilietis arba rezidentas, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga privalo laikyti

s4skait4 JAV prane5tina sqskaita.

c) jei sqskaitos turetojas yra i) JAV asmuo, kuris nera nurodytasis JAV asmuo,

ii) remiantis 5io straipsnio B dalies 3 punkto d papunkdiu, Lietuvos finansq istaiga arba

kita bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaiga, iii) dalyvaujandioji uZsienio finansq

istaig4 deklaravimo reikalavimus atitinkanti uZsienio finansq istaiga arba nuo mokesdiq

atleistas tikrasis savininkas, kaip apibreira galiojandiuose JAV iZdo reglamentuose, iv)

aktyvus nefinansinis uZsienio okio subjektas arba v) pasyvus nefinansinis uZsienio okio



subjektas, kurio ne vienas kontroliuojantysis asmuo nera JAV pilietis arba rezidentas,

s4skaita nera JAV prane5tina sqskaita ir apie j4 nereikia teikti jokiq duomenq.

d) jei s4skaitos turetojas yra nedalyvaujandioji finansq istaiga (iskaitant

Lietuvos finansq istaig4 arba kit4 bendradarbiaujandios jurisdikcijos finansq istaig4, kuri4

IRS laiko nedalyvaujandi4ja finansq istaiga), tuomet s4skaita nera JAV prane5tina s4skaita,

tadiau apie s4skaitos turetojui atliekamus mokejimus turi bUti prane5ama, kaip nustatSrta

Susitarimo 4 straipsnio 1 dalies b punkte.

VI. Specialiosios taisvkl6s ir apibr6Ztvs. fgyvendinant pirma apra5yt4sias

i5samaus patikrinimo procediiras, taikomos tokios papildomos taisykles ir apibreZtys:

A. Pasitik6iimas patvirtinimais ir dokumentiniais irodvmais. Duomenis

teikianti Lietuvos finansq istaiga neturi pasitiketi patvirtinimu ar dokumentiniu irodymu,
jei ji Zino ar turi pagrindo manyti, kad patvirtinimas ar dokumentinis irodymas yra

neteisingas arba nepatikimas.

B. Apibr6Ztvs. Siame I priede vartojamos toliau nurodyos apibreZtys.

l. Pinieu nlovimo prevenciios procedtrros / procedtrros ..naiink savo

klienta". ,,Pinigq plovimo prevencijos proced[ros / procedtiros ,,paZink savo klient4" -

kliento i5samaus patikrinimo procedEros, kurias atlieka duomenis teikianti Lietuvos

finansq istaiga, laikydamasi Lietuvos, kuriai duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
yra pavaldi, pinigq plovimo prevencijos ar panaiiq reikalavimq.

2. Nefinansinis uZsienio ukio subiektas. ,,Nefinansinis uZsienio trkio

subjektas" - ne JAV ukio subjektas, kuris nera uZsienio finansq istaiga, kaip apibreZta

galiojandiuose JAV iZdo reglamentuose, arba yra Sio straipsnio B dalies 4 punkto j

papunktyje apra5ytas iikio subjektas; 5i apibreZtis taip pat apima bet kuri Lietuvoje ar

kitoje bendradarbiaujandioje jurisdikcijoje isisteigusi ne JAV Dkio subjekt4, kuris nera

finansq istaiga.

3. Paswus nefinansinis uisienio trkio subiektas. ,,Pasyvus nefinansinis

uZsienio okio subjektas" - bet kuris nefinansinis uZsienio flkio subjektas, kuris nera i)

aktyvus nefinansinis uZsienio iikio subjektas arba ii) mokesdius i5skaidiuojanti uZsienio

bendrija arba mokesdius i5skaidiuojanti uZsienio patika, remiantis galiojandiais JAV iZdo

reglamentais.



4. Aktwus nefinansinis uisienio iikio subiektas. ,,Aktyvus nefinansinis

uZsienio [kio subjekfas" - bet kuris nefinansinis uZsienio iikio subjektas, atitinkantis bet

kuri iS toliau nurodytqiq kriterijq:

a) maLiau kaip 50 proc. bendrqjq pajamq, kurias nefinansinis uZsienio ukio

subjektas gavo praejusiais kalendoriniais metais ar kitu atitinkamu ataskaitiniu laikotarpiu,

yra pasyviosios pajamos, o maZiau kaip 50 proc. turto, kuri praejusiais kalendoriniais

metais ar kitu atitinkamu ataskaitiniu laikotarpiu turejo nefinansinis uZsienio tikio

subjektas, yra hrtas, kuris teikia arba ktris laikomas tam, kad teiktq pasyviqsias pajamas,

b) nefinansinio uZsienio flkio subjeklo vertybiniais popieriais reguliariai

prekiaujama pripaZintoje vertybiniq popieriq rinkoje arba nefinansinis uZsienio ukio

subjektas yra tikio subjekto, kurio vertybiniais popieriais reguliariai prekiaujama

pripaZintoje vertybiniq popieriq rinkoje, susijgs ukio subjektas,

c) nefinansinis uZsienio ukio subjektas yra isisteiggs JAV teritorijoje, o visi

gavejo savininkai yra tos JAV teritorij os bonafide rezidentai,

d) nefinansinis uZsienio flkio subjektas ya vyriausybe (i5skynrs JAV

vyriausybg), tokios vyriausybes politinis vienetas (kad neliktq jokir+ neai5kumq, nurodomao

kad tai gali bfti valstybine, provincijos, apygardos ar savivaldybes valdLia) arba tokios

vyriausybes ar jos politinio vieneto funkcijas atliekanti vieSoji istaiga, JAV teritorijos

vyriausybe, tarptautine organizacija, ne JAV emisijos centrinis bankas arba fikio subjektas,

kuris visas priklauso kuriam nors vienam ar keliems pirma nurodytiems asmenims,

e) i5 esmes vis4 nefinansinio uZsienio fikio subjeklo veikl4 sudaro vienos ar

keliq patronuojamqjq bendroviq, vykdandiq prekybq ar veikl6 kuri nera finansq istaigos

veikla, i5leistq i apyvarta vertybiniq popieriq kontrole (visa arba daline) arba finansavimo

ir paslaugq teikimas tokioms bendrovems, tadiau ukio subjektas negali pretenduoti i

nefinansinio uZsienio flkio subjekto status4, jei jis atlieka investicinio fondo funkcijas (arba

laiko save investiciniu fondu), pavyzdLiui, privataus akcinio kapitalo fondas, rizikos

kapitalo fondas, akcrjq i5pirkimo skolintomis leSomis fondas ar bet kuri kita investavimo

priemone, kurios tikslas - isigytr arba finansuoti bendroves ir veliau tokiose bendrovese

tureti turtiniq teisiq, kaip kapital4 investavimui,

0 nefinansinis uZsienio iikio subjektas dar nevykdo veiklos ir neturi ankstesnes

veiklos vykdymo istorijos, tadiau investuoja kapital4 i turt4, ketindamas vykdyti veikl4

(iSskyrus finansq istaigos veiklq), jei praejus 24 menesiams nuo nefinansinio uZsienio iikio



subjeklo pirminio isteigimo datos nefinansiniam uZsienio tikio subjektui negales btiti

taikoma 5i i5imtis,

g) pastaruosius penkerius metus nefinansinis uZsienio iikio subjektas nebuvo

finansq istaiga ir Siuo momentu nefinansinio uZsienio iikio subjekto turtas likviduojamas

arba pertvarkomas ketinant tgsti arba vel pradeti vykdyti veikl4 (iSskyrus finansq istaigos
veikl4),

h) nefinansinis uZsienio [kio subjektas pirmiausia sudaro finansavimo ir rizikos

draudimo sandorius su susijusiais tikio subjektais (arba jq vardu), kurie nera finansq

istaigos, ir neteikia finansavimo ar rizikos draudimo paslaugq jokiam [kio subjektui, kuris

nera susijgs iikio subjektas, jei kuriq nors Siq susijusiq ukio subjektq grupes pirmutine

vykdoma veikla ndra finansq istaigos veikla,

i) nefinansinis uZsienio [kio subjektas yra ,,nefinansinis uZsienio flkio

subjektas, kuriam taikoma iSimtis", kaip apibreLla galiojanliuose JAV iZdo reglamentuose,

arba

j) nefinansinis uZsienio Dkio subjektas atitinka visus Siuos reikalavimus:

i) jis yra isteigtas ir vykdo veikl4 savo rezidavimo vietos jurisdikcijoje tik

religiniais, labdaros, mokslo, meno, kulturos, sporto ar Svietimo tikslais; arba jis yra

isteigtas ir vykdo veikl4 savo rezidavimo vietos jurisdikcijoje, ir tai yra profesine

orgatizacija, veiklos lyga, prekybos rtimai, darbo organizacija, Zemds ukio ar

sodininkystes organizacija, pilietine lyga arba orgarizacija, kurios vienintelis veiklos

tikslas yra socialines geroves skatinimas,

ii) savo rezidavimo vietos jwisdikcijoje jis yra atleistas nuo pajamq mokesdio

mokejimo,

iii) jis neturi akcininkq ar nariq, kurie turetq nuosavybes ar tikrojo savininko teisiq i
jo pajamas ar turt4,

iv) nefinansinio uZsienio tikio subjekto rezidavimo vietos jurisdikcijoje

galiojandiais istatymais arba nefinansinio uZsienio iikio subjekto steigimo dokumentais

neleidZiama, kad nefinansinio uZsienio likio subjeklo pajamos ar turtas btrtq paskirst5rtas

privatiems asmenims ar nelabdaringiems Ekio subjektams (arba naudojamas jq naudai),

i5skyrus atvejus, kai tai daroma vykdant labdaring4 nefinansinio uZsienio Okio subjekto

veikl4 arba jei mokama tinkama kompensacija fi: suteiktas paslaugas arba jei mokama

tikra rinkos kaina uZ nuosavybg, kuriq nusipirko nefinansinis uZsienio flkio subjektas,



v) pagal nefinansinio uZsienio iikio subjekto rezidavimo vietos jurisdikcijoje

galiojandius istatymus arba nefinansinio uZsienio trkio subjekto steigimo dokumentus

reikalaujama, kad, likvidavus nefinansini uZsienio iikio subjekt4 arba nutraukus jo veikl4,

visas jo hrrtas butq perduotas rryriausybes subjektui ar kitai nepelno organizacijai arba b[tq

konfiskuotas i5marinis turtas nefinansinio uZsienio ukio subjekto rezidavimo vietos

jurisdikcijos vyriausybes ar kurio nors jo politinio vieneto naudai.

5. Jau turima sqskaita. o,Jau turima sqskaita" - duomenis teikiandios finansq

istaigos 2014 m. birZelio 30 d. warkoma finansine s4skaita.

C. Saskaitu likuiiu sumavimo irvaliutos konvertavimo taisyklOs.

1. Asmeniniu saskaitu sumavimas. Siekdama nustat5rti fizinio asmens turimq

finansiniq s4skaitq bendr4 likuti axba sumg, duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga
privalo susumuoti visas finansines s4skaitas, kurias tvarko duomenis teikianti Lietuvos

finansq istaiga arba susijgs Okio subjektas, tadiau tik tiek, kiek duomenis teikiandios

Lietuvos finansq istaigos kompiuterines sistemos sieja finansines s4skaitas su duomenq

elementu, pvz., kliento numeriu arba mokesdiq moketojo identifikavimo numeriu, ir leidZia

susumuoti s4skaitq likudius arba sumas. Taikant Sioje 1 pastraipoje apra5ytus sumavimo

reikalavimus, kiekvienam i5 bendros finansines s4skaitos bendraturdiq yra priskiriamas

visas bendros finansines s4skaitos likutis arba suma.

2. Ukio subiektu saskaitu sumavimas. Siekdama nustatyti trkio subjekto

turimq finansiniq sqskaitq bendr4 likuti arba sumQ, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga privalo atsiZvelgti i visas finansines s4skaitas, kurias tvarko duomenis teikianti

Lietuvos finansq istaiga arba susijgs [kio subjektas, tadiau tik tiek, kiek duomenis

teikiandios Lietuvos finansq istaigos kompiuterines sistemos sieja finansines s4skaitas su

duomenq elementu, pyz., kliento numeriu arba mokesdiq moketojo identifikavimo

numeriu, irleidLia susumuoti sqskaiq likudius arba sumas.

3. Speciali sumavimo taisvklO. taikoma santvkiu su klientais vadovams.

Siekdama nustatyti fizinio asmens turimq finansiniq sqskaitq bendr4likuti arba sum4, kad

butq nustatyta, ar finansin€ s4skaita yra dideles vertes s4skaita, duomenis teikianti Lietuvos

finansq istaiga taip pat privalo susumuoti visas finansines s4skaitas, kurios santykiq su

klientais vadovo Ziniomis arba pagristu isitikinimu tiesiogiai arba netiesiogiai priklauso

tam padiam asmeniui, yra jo valdomos arba jo atidarytos (i5skynrs, jei jis tai daro kaip

patiketinis).



4. Valiutos konvertavimo taisvkl6. Siekdama nustat5rti finansiniq sqskaitq,

kuriq valiuta yra ne JAV doleris, likuti arba sum4, duomenis teikianti Lietuvos finansq

istaiga privalo konvertuoti i toki4 valiut4 Siame I priede apraiytas ribines JAV doleriq

sumas, taikydama paskelbt4 neatideliotino keitimo kurs4, kuris nustatomas paskuting

kalendoriniq metq (einandiq prieS kalendorinius metus, kuriais duomenis teikianti Lietuvos

finansq istaiga nustato likuti arba sum4) dien4.

D. Dokumentinis irodvmas. Siame I priede tinkamas dokumentinis irodymas
yra bet kuris i5 toliau nurodytqjq dokumentq:

1. Jurisdikcijos, kurios rezidentas yra gavejas (kaip jis pats teigia),

kompetentingos valstybines istaigos (pvz., vyriausybes ar jos organo ar savivaldybes)

i5duotas gyvemmosios vietos patvirtinimas.

2. Kai tai susijg su fiziniu asmeniu, bet koks galiojantis tapatybes dokumentas,

kuri i5dave kompetentinga valstybine istaiga (pvz., vyriausybe ar jos organas, ar

savivaldybe), kuriame nurodoma frzirio asmens vardas ir pavarde ir kuris yra paprastai

naudoj amas tapatybei nustat5rti.

3. Kai tai susijg su Okio subjektu, bet koks oficialus dokumentas, kuri isdave

valstybine istaiga (puz., vyriausybe ar jos organas, ar savivaldybe), kuriame nurodytas Ekio

subjeklo pavadinimas ir arba jo pagrindines buveines adresas jurisdikcijoje (arba JAV

teritorijoje), kurios rezidentas, kaip jis pats teigia, jis yra, arba jurisdikcija (arba JAV

teritorija), kurioje buvo isteigtas arba ikurtas trkio subjektas.

4. Kai tai susijg su finansine sqskaita, tvarkoma jurisdikcijoje, kurioje galioja

pinigq plovimo prevencijos taisykles, kurias patvirtino IRS pagal kvalifikuoto tarpininko

sutarti (kaip apibreZta galiojandiuose JAV iZdo reglamentuose), bet kuris prie kvalifikuoto

tarpininko susitarimo pridetame jurisdikcijos priede del fiziniq asmenq ir [kio subjektq

nustatymo minimas dokumentas, i5skynrs W-8 ir W-9 formas.

5. Bet kuri finansine ataskaita, trediosios Salies kredito istorija, bankroto

paskelbimas ar JAV vertybiniq popieriq ir birzq komisijos ataskaita.

E. Alternatwios orocedtrros. taikomos finansu saskaitoms. kurias turi

i5moku paeal kaupiamoio draudimo sutarti eav6iai fiziniai asmenvs. Duomenis

teikianti Lietuvos finansq istaiga gali daryti prielaid4, kad i5mokq pagal kaupiamojo

draudimo sutarti gavejas, fizinis asmuo (iSskyrus savinink4), gatrnantis iSmok4 mirties

atveju, n6ra nurodytasis JAV asmuo ir gali tokios finansines s4skaitos nelaikyti JAV



prane5tina s4skaita, i5skyn:s atvejus, kai duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga turi
faktines informacijos arba gali pagristai manyti, kad gavejas yra nurodytasis JAV asmuo.
Duomenis teikianti Lietuvos finansq istaiga gali pagrlstai manyti, kad iSmokq pagal

kaupiamojo draudimo sutarti gavejas yra nurodytasis JAV asmuo, jei duomenis teikiandios

Lietuvos finansq istaigos surinktoje su gaveju susijusioje informacijoje pateikiami Sio I
priedo II straipsnio B dalies 1 punlle apra5yti su JAV susijg irodymai. Jei duomenis

teikianti Lietuvos finansq istaiga turi falctines informacijos arba gali pagristai manyti, kad
gavejas yra nurodytasis JAV asmuo, ji privalo atlikti Sio I priedo II straipsnio B dalies 3
punlcte nurodytas procedtiras.

F. Pasitik6iimas treiiaia Salimi. NeatsiZvelgiant i tar, t alternatyva buvo

pasirinkta, kaip nurodyta Sio I priedo I straipsnio C dalyje, Lietuva gali leisti duomenis

teikiandiai Lietuvos finansq istaigai remtis (tiek, kiek nustat5rta galiojandiuose JAV iZdo

reglamentuose) trediosios Salies atliktomis i5samaus patikrinimo proceduromis.


